
   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1522
Quarta-feira, 02 de outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90032/2024 – UASG 985909
Objeto: Registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de materiais 
de cama, mesa e banho para compor os 
dormitórios das creches, objetivando um 
ambiente mais adequado e confortável 
para atender as demandas das creches 
pertencentes a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e 
Tecnologia do Município de Saquarema/
RJ, conforme processo administrativo nº 
136/2024.
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Data da Licitação: 15/10/2024.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a 
disposição na sala do Departamento de 
Licitações e Contratos para consulta ou 
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura 
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br 
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 - 
CEP 28.990-756, Centro – Saquarema/
RJ.
Saquarema, 01 de outubro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

  
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 90028/2024 – UASG 985909 

O Pregoeiro do Município de Saquarema, 
no uso de suas atribuições legais, comu-
nica aos interessados o adiamento SINE 
DIE do pregão eletrônico n° 90028/2024.
Objeto: Registro de preços para forne-
cimento de gêneros alimentícios, confor-
me condições, quantidades, exigências 
e estimativas, estabelecidas neste termo 
de referência para compor a alimentação 
das unidades de atendimento ao turis-
ta e suas demais salas administrativas, 
conforme processo administrativo nº 
9.396/2024.

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico.
Obs: O adiamento se dá para adequa-
ção do instrumento convocatório por soli-
citação da pasta requisitante.
Saquarema, 01 de outubro de 2024.
Guilherme Castro
Pregoeiro.

EXTRATO DO TERMO DE 
HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 8.824/2024.
Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 
90003/2024.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em serviços de seguro para os 
veículos pertencentes à frota da Secreta-
ria Municipal de Desenvolvimento Social.
Homologo o resultado do julgamento da 
respectiva dispensa e ato de adjudica-
ção, em favor da empresa Gente Segu-
radora S.A - CNPJ nº 90.180.605/0001-
02, situada na Rua Marechal Floriano 
Peixoto, nº 450, Centro Histórico, Porto 
Alegre/RS, os itens 1, 2, 3, 5, 6, 7 e 8 
no valor total de R$ 4.496,56 (quatro mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais e 
cinquenta e seis centavos) e da empre-
sa Mapfre Seguros Gerais S.A – CNPJ 
nº 61.074.175/0001-38, situada na Ave-
nida das Nações Unidas, nº 14.261, Vila 
Gertrudes, São Paulo/SP, o item 4 no va-
lor total de R$ 1.161,70 (um mil, cento e 
sessenta e um reais e setenta centavos).
Saquarema, 27 de setembro de 2024.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimen-
to Social.

ERRATA DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS 039/2024 DO 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 90005/2024
No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1501, de 03 de 
setembro de 2024.
Processo Administrativo: 1.059/2024.
Partes: Município de Saquarema e Mer-
cado São Lucas de Porto da Roça LTDA.
Objeto: A presente Ata tem por objeto o 
registro de preços para a eventual e fu-
tura aquisição de gêneros alimentícios 
para atender o Projeto Café da Manhã 
do Trabalhador.
Onde se lê:

Valor Total: R$ 344.139,28 (trezentos 
e quarenta e quatro mil, cento e trinta e 
nove reais e vinte e oito centavos).
Leia-se:

Valor Total: R$ 344.129,28 (trezentos 
e quarenta e quatro mil, cento e vinte e 
nove reais e vinte e oito centavos).
Saquarema, 30 de setembro de 2024. 
Daniele Borges dos Santos Vignoli 
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 9.317/2024.
Modalidade: Dispensa Eletrônica nº 
90001/2024.
Objeto: Contratação de serviço de emis-
são de certificados digitais para pessoa 
física do tipo A3 (com token), homologa-
do pela ICP-BRASIL, com validade de 
36 (trinta e seis) meses, para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de 
Saquarema.
Homologo o resultado do julgamento da 
respectiva dispensa de licitação e ato de 
adjudicação, em favor da empresa Glo-
balsec Tecnologia da Informação LTDA – 
CNPJ nº 43.690.572/0001-52, situada na 
Rua Bento Gonçalves, nº 806, Sala 503, 
Centro – São Leopoldo/RS, no valor to-
tal de R$ 660,00 (seiscentos e sessenta 
reais).
Saquarema, 12 de setembro de 2024.
Hailson Alves Ramalho
Secretário Municipal de Administração, 
Receita e Tributação.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO 

N° 096/2023 

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle


